CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003463 - 13/05/2022 - IV.2 - U

Fondo suropeo di sviluppo regionale

r '
| f : - UNIONE EUROPEA
¥ et - L "r?:”r‘.‘.ﬁ'”\ ri‘{*."".f". !-"r-"'.r"*"'ﬁ'f('ﬂl" Fando sociale gurcpes
L P L il

Ministero dell'lstruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
Istituto Comprensivo di Sergnano “Primo Levi”
Via Al Binengo, 38 — 26010 Sergnano (CR)
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8
e-mail: cricB0600n@istruzione.it — sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it

Sergnano, 13 maggio 2022

OGGETTO: Determina per I’affidamento diretto di fornitura di Targhe ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lett. a L.120/2020, mediante Ordine Diretto sul MePA.

CIG: Z7D3651C3F CUP: D59J21018750006

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — REACTEU Asse V —
Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” Prot. n. 43813 del
11/11/2021. CODICE PROGETTO: 13.1.14-FESRPON-LO-2022-84 —

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Igs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni
scolastiche™;

VISTI il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il PON “Per la Scuola — Competenze e ambienti per I’apprendimento”, approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture) e ss.mm.ii.;


mailto:cric80600n@istruzione.it
http://www.icsergnanoprimolevi.edu.it/

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003463 - 13/05/2022 - IV.2 - U

r '
| f : - UNIONE EUROPEA
¥ et - L "r?:”r‘.‘.ﬁ'”\ ri‘{*."".f". !-"r-"'.r"*"'ﬁ'f('ﬂl" Fando sociale gurcpes
L P L il

Fondo suropeo di sviluppo regionale

Ministero dell'lstruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
Istituto Comprensivo di Sergnano “Primo Levi”
Via Al Binengo, 38 — 26010 Sergnano (CR)
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8
e-mail: cricB0600n@istruzione.it — sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it

VISTO [lart. 1, comma 2, lett. a L.120/2020;

VISTO I’ Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e
wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze ¢ ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) — REACT EU Asse V — Priorita d’investimento: 131 — (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici
scolastici” CUP: D59J21018750006

VISTO la candidatura - Piano n. 1071417- presentata da questo istituto all’Avviso 20480 del
20/07/2021 - FESR REACT EU Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole;

VISTO la Lettera di Autorizzazione progetto, M.1. Prot. AOODGEFID — 0000019 del 03/01/2022;
VISTI 1 Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le “Linee guida dell’autorita di gestione per 1’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e
forniture” pubblicate con nota MIUR Prot. AOODGEFID/28321 Roma, 10/09/2020 e
successivi aggiornamenti € integrazioni,

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato
dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare I’art. 31;

CONSIDERATO che la presentazione del progetto ¢ stata autorizzata dal Consiglio di Istituto con
Delibera n. 3 in data 30/12/2021;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 30/12/2021 di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;

VISTA la Nota autorizzativa M.1. Prot. AOODGEFID — 0000019 del 03/01/2022;

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per ’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR
2014-2020;

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 1313/ 1V.2 del 22/02/2022;


mailto:cric80600n@istruzione.it
http://www.icsergnanoprimolevi.edu.it/

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003463 - 13/05/2022 - IV.2 - U

r '
| f : - UNIONE EUROPEA
¥ et - L "r?:”r‘.‘.ﬁ'”\ ri‘{*."".f". !-"r-"'.r"*"'ﬁ'f('ﬂl" Fando sociale gurcpes
L P L il

Fondo suropeo di sviluppo regionale

Ministero dell'lstruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
Istituto Comprensivo di Sergnano “Primo Levi”
Via Al Binengo, 38 — 26010 Sergnano (CR)
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8
e-mail: cricB0600n@istruzione.it — sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it

Considerato che si rende necessario 1’acquisto del seguente materiale per la pubblicita del progetto:

e n.9 Targa in Plexiglas A3 con 4 fori, distanziali, viti e tasselli per installazione a
parete;

Accertata I’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e caratteristiche con
nota prot. n. 3461/1V.2 del 13.05.2022;

Verificato che la fornitura € rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

Ritenuto di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett a)
L. 120/2020 e ss.mm.ii., ¢ di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto (OdA) sul
MePA;

Considerati la congruita del prezzo offerto dalla ditta “CENTRO COPIE G.S.” di Macerata (MC),
Via Urbino, 24, in rapporto alla qualita della prestazione;

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per I’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi
Strutturali Europei”;

DETERMINA

1. di affidare, tramite OdA sul MePA, alla ditta “CENTRO COPIE G.S.” di Macerata (MC) Via
Urbino, 24, C.F. e P.I. 01151560438, I’incarico della fornitura delle targhe suindicate per

I’attuazione del progetto “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole” codice
13.1.1A-FESRPON-LO-2022-84;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 735,66 (Iva compresa) in parte (€ 249,80 Iva inclusa) a
carico dell’attivita AO1.1-Funzionamento generale e decoro della scuola in parte (€ 485,86 Iva
inclusa), a carico dell’attivita A03-14 Realizzazione di reti locali, cablate e wireless -Codice
progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-84, del Programma Annuale 2022;

3. di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con 1
versamenti dei contributi;

4. di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi della
Legge 136/2010;

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, per le
fasi istruttorie e con esclusione dell’adozione del provvedimento finale, ¢ il D.S.G.A. dell’Istituzione
scolastica.

I1 Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, ¢ il


mailto:cric80600n@istruzione.it
http://www.icsergnanoprimolevi.edu.it/

CRIC80600N - A3C2370 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003463 - 13/05/2022 - IV.2 - U

r" "'
] ) _ UNIONE EUROPEA
& fel t ,"ﬁ'};r‘:ﬁ<n\ r;‘{-’,"?". r.{_l"‘,]'{,‘.f"f"{fﬂr Fondo sociale auropes
h Paer b dconda Fonde suropao di swiluppo regionae

Ministero dell'lstruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
Istituto Comprensivo di Sergnano “Primo Levi”
Via Al Binengo, 38 — 26010 Sergnano (CR)
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8
e-mail: cricB0600n@istruzione.it — sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it

Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica.

Il Responsabile del Sito web ¢ invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 33/2013 per
quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente.

L’attivita oggetto del presente provvedimento ¢ cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20OP001 “Per la Scuola:
competenze e ambienti per I’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualita
2021, a titolarita del Ministero dell'Istruzione — Direzione Generale per interventi in materia di
Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per I’istruzione e per I’innovazione digitale
— Ufficio IV — Programmazione e gestione dei Fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e
la coesione sociale nel settore dell'istruzione.

11 Dirigente Scolastico

Prof.ssa Ilaria Santina Andreoni

Firmato digitalmente da ILARIA SANTINA ANDREONI


mailto:cric80600n@istruzione.it
http://www.icsergnanoprimolevi.edu.it/

		2022-05-13T13:41:37+0200
	ANDREONI ILARIA SANTINA




